
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.512 77Quarta-feira, 10 DE MARÇO DE 2021

07 – BMAXX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI de CNPJ sob no 
29.906.123/0001-78 apresentando o valor total para o Item 06 de R$ 
53.782,00 (cinquenta e três mil setecentos e oitenta e dois reais),
08 – LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA de CNPJ sob no 32.183.517/0001-
50 apresentando o valor total para os Itens 01, 02, 10 e 11 de R$ 
171.820,62 (cento e setenta e um mil oitocentos e vinte reais e sessenta 
e dois centavos),
09 – BJ BARBOSA COMÉRCIO & SERVIÇOS - EIRELI de CNPJ sob no 
22.065.938/0001-22 apresentando o valor total para os Itens 24, 27 e 29 
de R$ 77.000,00 (setenta e sete mil reais),
10 – BIDDEN COMERCIAL LTDA de CNPJ sob no 36.181.473/0001-80 apre-
sentando o valor total para os Itens 14 e 35 de R$ 4.790,00 (quatro mil 
setecentos e noventa reais),
11 – ASCOT TELECOMUNICAÇÕES LTDA de CNPJ sob no 74.428.657/0001-
90 apresentando o valor total para o Item 21 de R$ 12.100,00 (doze mil 
e cem reais);
Afi m de atender os objetivos da Secretaria da Fazenda do Estado do Pará, 
por ter apresentado as propostas mais vantajosa para esta administração.
Este instrumento foi publicado nesta data, por esta secretaria, de modo a 
tornar público o resultado do certame licitatório, como também, produzir 
seus legítimos e ulteriores de direito.
Belém (PA), 03 de março de 2021.
ANÍDIO MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
Diretor de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 634929

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 468, 09 DE MARÇO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, usando de suas atribuições legais, e conforme o Proc. nº 2021260665
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora, CLEONICE CARVALHO DE SOUZA VENÂNCIO, 
cargo Assistente Administrativo, mat.nº5138612/1, portadora do CPF nº 
131.199.582-04,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (Mil e Setecentos 
Reais), para suprir as despesas da CERAT-Altamira, referente ao mês de 
março, observando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 
010133.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - 33.90.39-SERVIÇO DE TERCEI-
RO PESSOA JURÍDICA.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício

Protocolo: 634992

.

.

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1, 
inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019,pu-
blicada no Diário Ofi cial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 2019.
Anidio Moutinho
Diretor  de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 405 de 02 de março de 2021 Autorizar 17 e 1/2  
diárias ao servidor RAIMUNDO MELO CARNEIRO, nº 0512898601, FISCAL 
-C, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM 
TRÂNSITO, objetivo de desempenhar atividades de fi scalização itinerante 
na CECOMT ITINGA, no período de 15.03.2021 à 01.04.2021, no trecho 
Belém - Dom Elizeu - Belém.

Protocolo: 634777

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS 
FAZENDÁRIOS

ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do (s) recurso 
(s) abaixo, a ocorrer PRESENCIALMENTE na sala de sessões do Tribunal, 
sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre Trav. Cas-
telo Branco e Av. José Bonifácio:
PRIMEIRA CÂMARA PERMANENTE DE JULGAMENTO
Em 15/03/2021, às 09:30h, RECURSO DE OFICIO n.º 17927, AINF nº 
032016510010972-2, contribuinte BRASIL COMERCIO DE METAIS LTDA, 
Inscrição. Estadual nº. 15.403.305-7.
Em 15/03/2021, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 17001, AINF nº 
372018510001009-0, contribuinte LOCALIZA RENT A CAR S/A, Inscrição. 
Estadual nº. 15.103.411-7, advogado PEDRO IGOR SERRA PINHEIRO DE 
SOUZA, OAB/PA- 20.695.
Em 15/03/2021, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18195, AINF nº 
092019510000175-5, contribuinte CARIMBÓ E BREGA DISTRIBUIDORA 
LTDA, Inscrição. Estadual nº.15.234.470-5.
Em 15/03/2021, às 09:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 18351, AINF nº 
032017510000566-5, contribuinte RIP SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA, 
Inscrição. Estadual nº. 15.256.079-3.
Em 17/03/2021, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18363, AINF nº 
102020510000009-1, contribuinte CAMPEIRO SUPERMERCADO LTDA, Ins-
crição. Estadual nº. 15.335.441-0.

Em 17/03/2021, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18377, AINF nº 
812018510001567-0, contribuinte AMBEV S/A, -Inscrição Estadual nº 
15.441.149-3,advogado:VICTOR RUSSO FRÓES RODRIGUES, OAB/PA nº 
23.868.
Em 17/03/2021, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18379, AINF 
nº 812018510002346-0, contribuinte AMBEV S/A, Inscrição Estadual nº 
15.441.149-3 advogado VICTOR RUSSO FRÓES RODRIGUES, OAB/PA nº 
23.868.
Em 17/03/2021, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18381, AINF nº 
812018510002347-9 , contribuinte AMBEV S/A, Inscrição Estadual nº 
15.441.149-3 advogado VICTOR RUSSO FRÓES RODRIGUES, OAB/PA nº 
23.868.
Em 17/03/2021, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18413, AINF nº 
072018510000121-1 , contribuinte TOMASI E TOMASI COMERCIO VARE-
JISTA DE MERCADORIAS LTDA, Inscrição Estadual nº 15.266.133-6,

Protocolo: 635013
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT

Portaria n.º202104000492, de 08/03/2021 - 
Proc n.º 2021730001101/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Daniele Santos de Menezes – CPF: 396.961.032-04
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L MT LT/Pas/Automovel/9BGJB75E0GB102926
Portaria n.º202104000494, de 08/03/2021 - 
Proc n.º 2021730001391/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Rosivaldo Rodrigues Pereira – CPF: 145.082.902-30
Marca/Tipo/Chassi
VW/FOX 1.6 SELECAO GII/Pas/Automovel/9BWAB45Z0E4128290
Portaria n.º202104000496, de 08/03/2021 - 
Proc n.º 2021730001387/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Joao da Silva Reis Neto – CPF: 158.694.662-53
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/TRACKER T A LT/Pas/Automovel/9BGEB76H0MB216304
Portaria n.º202104000498, de 08/03/2021 - 
Proc n.º 2021730001415/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Moises Braga Pinheiro – CPF: 089.284.102-82
Marca/Tipo/Chassi
FORD/ECOSPORT FSL 1.6/Mis/Camioneta/9BFZB55P1F8510684
Portaria n.º202104000500, de 08/03/2021 - 
Proc n.º 2021730001373/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Waldemir Anderson da Silva Bastos – CPF: 458.376.272-00
Marca/Tipo/Chassi
HONDA/HR-V EXL CVT/Pas/Automovel/93HRV2870LZ126424
Portaria n.º202104000502, de 08/03/2021 - 
Proc n.º 2021730001378/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Luiz Otavio Santana Lima – CPF: 250.635.292-91
Marca/Tipo/Chassi
NISSAN/VERSA 16 S/Pas/Automovel/94DBCAN17LB213253

Protocolo: 634831
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT

Portaria n.º202101000309 de 09/03/2021 - 
Proc n.º 002021730001307/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71 
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Deivid Roberto Guimarães Ribeiro – CPF: 635.723.702-72
Marca: FIAT/SIENA 1.4 GRAND FLEX Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º202104000504, de 09/03/2021 - 
Proc n.º 2021730001358/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jose Luiz Benjo Reis – CPF: 400.692.652-91
Marca/Tipo/Chassi
FORD/FIESTA SEDAN1.6FLEX/Pas/Automovel/9BFZF54PXC8314602
Portaria n.º202104000506, de 09/03/2021 - 
Proc n.º 2021730001355/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Helton Jones dos Santos Brito – CPF: 440.178.552-53
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4AT LT/Pas/Automovel/9BGKS69R0FG334735
Portaria n.º202104000508, de 09/03/2021 - 
Proc n.º 2021730001352/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: José Kleber da Silva Xavier – CPF: 166.595.622-49
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE TL MCV/Pas/Automovel/9BWDG45U0HT006722


